

# **Cerama. High Temperature Products A/S**

**Hammerholmen 44, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 14 67 11 02**

## **Årsrapport**

**1. juni 2017 - 31. maj 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2018.

---

**Kim Østergaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cerama. High Temperature Products A/S Hammerholmen 44 2650 Hvidovre  CVR-nr.: 14 67 11 02 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Bestyrelse</b>	Kim Østergaard, Formand Brit Markussen Bo Leiberg Hansen
<b>Direktion</b>	Brit Markussen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Scandinavian Ceramics ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består hovedsagligt i salg og produktion af ovne, salg af glas, salg af keramik samt salg af tilbehør hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.341 t.kr. mod 11.875 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 728 t.kr. mod 272 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.341.480</b>	<b>11.874.948</b>
1 Personaleomkostninger	-9.810.679	-11.469.751
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-389.834	-209.708
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.140.967</b>	<b>195.489</b>
Andre finansielle indtægter	3.420	342.014
2 Øvrige finansielle omkostninger	-283.411	-182.074
<b>Resultat før skat</b>	<b>860.976</b>	<b>355.429</b>
3 Skat af årets resultat	-132.652	-83.668
<b>Årets resultat</b>	<b>728.324</b>	<b>271.761</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	728.324	271.761
<b>Disponeret i alt</b>	<b>728.324</b>	<b>271.761</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	160.328	178.340
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>160.328</u>	<u>178.340</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	913.473	684.744
6 Indretning af lejede lokaler	1.325.709	904.604
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.239.182</u>	<u>1.589.348</u>
Deposita	868.905	868.905
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>868.905</u>	<u>868.905</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.268.415</u></b>	<b><u>2.636.593</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	14.888.431	13.723.284
Forudbetalinger for varer	0	1.015.563
Varebeholdninger i alt	<u>14.888.431</u>	<u>14.738.847</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.111.367	3.587.240
Andre tilgodehavender	1.827.969	496.184
Tilgodehavender i alt	<u>5.939.336</u>	<u>4.083.424</u>
Likvide beholdninger	1.434.452	3.022.248
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.262.219</u></b>	<b><u>21.844.519</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.530.634</u></b>	<b><u>24.481.112</u></b>

**Balance 31. maj**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	14.908.822	14.149.828
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.408.822</u></b>	<b><u>14.649.828</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	127.452	90.935
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>127.452</u></b>	<b><u>90.935</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Selskabsskat	96.135	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>96.135</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	13.640	1.376.031
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	220.794	148.178
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.520.192	1.630.148
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.314.017	1.805.867
	Anden gæld	2.829.582	4.780.125
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.898.225</u>	<u>9.740.349</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.994.360</u></b>	<b><u>9.740.349</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.530.634</u></b>	<b><u>24.481.112</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.458.324	10.225.740
Pensioner	783.008	671.722
Andre omkostninger til social sikring	161.623	162.507
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>407.724</u>	<u>409.782</u>
	<b><u>9.810.679</u></b>	<b><u>11.469.751</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>21</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.729	25.087
Andre finansielle omkostninger	<u>251.682</u>	<u>156.987</u>
	<b><u>283.411</u></b>	<b><u>182.074</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	96.135	-88.166
Årets regulering af udskudt skat	<u>36.517</u>	<u>171.834</u>
	<b><u>132.652</u></b>	<b><u>83.668</u></b>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. juni 2017	827.340	649.000
Tilgang i årets løb	<u>62.152</u>	<u>178.340</u>
<b>Kostpris 31. maj 2018</b>	<b><u>889.492</u></b>	<b><u>827.340</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-649.000	-649.000
Årets afskrivninger	<u>-80.164</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2018</b>	<b><u>-729.164</u></b>	<b><u>-649.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018</b>	<b><u>160.328</u></b>	<b><u>178.340</u></b>



**Noter**

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juni 2017	4.509.810	4.320.661
Tilgang i årets løb	<u>394.224</u>	<u>189.149</u>
<b>Kostpris 31. maj 2018</b>	<b><u>4.904.034</u></b>	<b><u>4.509.810</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-3.825.066	-3.720.021
Årets afskrivninger	<u>-165.495</u>	<u>-105.045</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2018</b>	<b><u>-3.990.561</u></b>	<b><u>-3.825.066</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018</b>	<b><u>913.473</u></b>	<b><u>684.744</u></b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juni 2017	1.741.658	1.317.985
Tilgang i årets løb	<u>565.280</u>	<u>423.673</u>
<b>Kostpris 31. maj 2018</b>	<b><u>2.306.938</u></b>	<b><u>1.741.658</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-837.054	-734.891
Årets afskrivninger	<u>-144.175</u>	<u>-102.163</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2018</b>	<b><u>-981.229</u></b>	<b><u>-837.054</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018</b>	<b><u>1.325.709</u></b>	<b><u>904.604</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juni 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 20 aktier á 25.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juni 2017	14.149.828	13.878.067
Årets overførte overskud eller underskud	728.324	271.761
Regulering af valutaterminskontrakt	<u>30.670</u>	<u>0</u>
	<b><u>14.908.822</u></b>	<b><u>14.149.828</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for indestående til pengeinstitut, 1.392 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.111 t.kr.
---	-------------

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 188 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 1.851.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PEBHold ApS, CVR-nr. 38690078 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.